
ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН СЕЛЬСКАЯ ДУМА КРАСНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  Р Е Ш Е Н И Е    от  09 февраля  2023  г.               № 112/214   Об утверждении отчетов о реализации муниципальных программ  Красного сельского поселения  за 2022 год  В соответствии с постановлением №95 от 12.11.2021 года «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красного сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области», Сельская Дума Красного сельского поселения  решила: 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами на территории Красного сельского поселения  на 2019-2021 годы» (Приложение 1). 2. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы  «Профилактика преступлений  и правонарушений на территории Красного сельского поселения сельского поселения на 2021-2023 годы» (Приложение 2). 3. Утвердить информацию об оценке эффективности реализации муниципальных программ за отчетный 2022 финансовый год  (Приложение 3). 4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.     Глава Красного  сельского поселения                                                                  А.В. Кравцов            



Приложение №1
    

к решению Думы
  

№ 112/214 от 09.
02.2023 г. 

   
Отчет о ходе реа

лизации муницип
альной программ

ы «Комплексные
 меры противоде

йствия злоупотре
блению 

наркотическими
 средствами на т

ерритории Красн
ого сельского по

селения  на 2022
-2024 годы», 

утвержденной по
становлением ад

министрации Кр
асного сельского

 поселения 
от «03» декабря 

2022 г. № 107 годовой 
Наименование мероприятия 

Предус мотрен о Програ ммой, руб. Фактическое финансировани е мероприятий (кассовые расходы) 
Фактическое выполнение мероприятий (фактические расходы) 

Показа тели резуль тативн ости выпол нения меропр иятия ед. изме рени я План овое значе ние Фактичес кое значение 
% выполне ния Исполнители 

руб. % 
руб. % в

 т.ч. кредит орская задолж енность за отчетн ый период, руб. 
1 

2 3 
4 5 

6 7 
8 9 

10 11 
12 

13 
1. Цель: Сокращ

ение масштабов 
незаконного пот

ребления наркот
ических средств

 и психотропных
 веществ в сельс

ком поселении, 
формирование н

егативного 
отношения к нез

аконному оборот
у и потреблению

 наркотиков на т
ерритории Красн

ого сельского по
селения 



1.1. Задачи: - сок
ращение потребл

ения наркотичес
ких средств в Кр

асного сельском 
поселении; 

- снижение степе
ни доступности н

аркотических сре
дств и психотроп

ных веществ, для
 незаконного пот

ребления; 
- совершенство

вание форм и 
методов профи

лактической де
ятельности, про

паганды здоров
ого образа жи

зни,  направле
нных на форм

ирование 
антинаркотическ

ого мировоззрен
ия и духовно-нра

вственной культу
ры в обществе;  

- осуществление
 постоянного кон

троля за распрос
транением и неза

конным потребл
ением наркотиче

ских средств и п
сихотропных вещ

еств; 
- формирование 

у молодого насел
ения Красного се

льского поселени
я здорового обра

за жизни; 
- взаимодействие

 с представителя
ми общественны

х организаций по
 проведению про

филактических м
ероприятий в соц

иальной профила
ктике. 

1.1.1.  Проведе
ние 

соревнований  
по 

футболу 
  

  
  уве

личение числа молодых людей, вовлеченных в спортивные секции и культурные мероприятия в поселении 
Усл. ед. 1 1 

100 Админи
страц ия сельского поселения, МКУК «Красносадск ий СДК» 

бюджет сельск
ого 

поселения 
1 000,00 1000

,00 100 1
000,00 100 

0,00 
областной бюдж

ет 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,0 0 0,00 
федеральный бюджет 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,0 0  0,00 
другие источн

ики 
(средства собственников, средства Фондо

в и 
т.п.) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,0 0 0,00 
1.1.2.  Тематич

еские 
викторина, направленная 

на 
выработку 

у 
участников мероприятий осознанной антинаркотическ

ой 
позиции, приор

итета 
здорового о

браза 
жизни, отказа

 от 
употребления ПА

В   
  

  Сни
жение количества правонарушен ий, связанных с незаконным оборотом наркотиков и психотропных средств на территории поселения 

Усл. ед. 1 1 
100 МКУК «Красносадск ий СДК» 



   Глава администр
ации             ____

______________ 
            А.В. Крав

цов 
    Главный бухга

лтер             ____
______________ 

            Е.И. Край
цер       

бюджет сельск
ого 

поселения 
1 000,00 1000

,00 100 1
000,00 100 

0,00 
областной бюдж

ет 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,0 0 0,00 
федеральный бюджет 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,0 0  0,00 
другие источн

ики 
(средства собственников, средства Фондо

в и 
т.п.) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,0 0 0,00 
ИТОГО 

2 000,00 2000
,00 100 2

000,00 100 
0,00 

бюджет сельск
ого 

поселения 
  

  
  

областной бюдж
ет  

  
  

 
другие источн

ики 
(средства собственников, средства Фондо

в и 
т.п.) 

  
  

  



Приложение №2
    

к решению Думы
  

№ 112/214 от 09.
02.2023 г. 

   
Отчет о ходе реа

лизации муницип
альной программ

ы «Профилактик
а преступлений  

и правонарушени
й на территории 

Красного сельск
ого поселения се

льского поселени
я на 2021-2023 го

ды», 
утвержденной по

становлением ад
министрации Кр

асного сельского
 поселения 

от «01» декабря 
2020 г. № 88  годовой 

Наименование мероприятия 
Предус мотрен о Програ ммой, руб. Фактическое финансировани е мероприятий (кассовые расходы) 

Фактическое выполнение мероприятий (фактические расходы) 
Показа тели резуль тативн ости выпол нения меропр иятия ед. изме рени я План овое значе ние Фактичес кое значение 

% выполне ния Исполнители 
руб. % 

руб. % в
 т.ч. кредит орская задолж енность за отчетн ый период, руб. 

1 
2 3 

4 5 
6 7 

8 9 
10 11 

12 
13 

1. Цель:  Повыше
ние общественно

й и личной безоп
асности граждан

 и снижение уров
ня преступности

 на территории К
расного сельског

о поселения 



1.1. Задачи: - пов
ышение качества

 и эффективност
и профилактики 

преступлений и и
ных правонаруш

ений;  
- усиление социа

льной профилакт
ики правонаруше

ний среди несове
ршеннолетних;  

- развитие различ
ных форм участи

я общественных 
формирований гр

аждан в охране о
бщественного по

рядка;  
-развитие систем

ы социальной п
рофилактики пр

авонарушений, н
аправленной, пр

ежде всего на б
орьбу с пьянств

ом и алкоголизм
ом, безнадзорно

стью и 
беспризорностью

 несовершенноле
тних, незаконной

 миграцией; 
-повышение уров

ня межведомстве
нного взаимодей

ствия в сфере пр
офилактики прав

онарушений; 
- стимулировани

е и поддержка гр
ажданских иници

атив по организа
ции охраны обще

ственного порядк
а и другой право

охранительной н
аправленности. 

1.1.1.   Проведе
ние 

в библиотеке 
и 

школе игро
вых 

программ, тематических бе
сед 

по профилакт
ике 

правонарушений
   

  
  улу

чшение профилактики правонарушен ий в среде несовершенно летних и молодежи 
Усл. ед. 1 1 

100 Библиоте
карь Красносадской сельской библиотеки 

бюджет сельск
ого 

поселения 
500,00 500,

00 100 5
00,00 100 

0,00 
областной бюдж

ет 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,0 0 0,00 
федеральный бюджет 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,0 0 0,00 
другие источн

ики 
(средства собственников, средства Фондо

в и 
т.п.) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,0 0 0,00 
ИТОГО 

500,00 500,
00 100 5

00,00 100 
0,00  

   
  

бюджет сельск
ого 

поселения 
  

  
  

областной бюдж
ет  

  
  

 
другие источн

ики 
(средства собственников, 

  
  

  



   Глава Красного с
ельского поселен

ия             ______
____________     

        А.В. Кравцо
в 

    Главный бухга
лтер                     

                 ______
____________     

        Е.И. Крайце
р 

                             

средства Фондо
в и 

т.п.) 



Приложение №3
    

к решению Думы
  

№ 112/214 от 09.
02.2023 г. 

   
Отчет о ходе реа

лизации муницип
альной программ

ы «Сохранение и
 развитие культу

ры на территори
и муниципально

го 
образования Кра

сное сельское по
селение на 2022-

2024 гг.», 
утвержденной по

становлением ад
министрации Кр

асного сельского
 поселения 

от «19» января 2
022 г. № 3  годовой 

Наименование мероприятия 
Предус мотрен о Програ ммой, руб. Фактическое финансировани е мероприятий (кассовые расходы) 

Фактическое выполнение мероприятий (фактические расходы) 
Показа тели резуль тативн ости выпол нения меропр иятия ед. изме рени я План овое значе ние Фактичес кое значение 

% выполне ния Исполнители 
руб. % 

руб. % в
 т.ч. кредит орская задолж енность за отчетн ый период, руб. 

1 
2 3 

4 5 
6 7 

8 9 
10 11 

12 
13 

Цель программы
:  

Создание услови
й для организаци

и досуга и обесп
ечения жителей п

оселения услугам
и организаций ку

льтуры. 
Организация и о

существление ме
роприятий по раб

оте с детьми и мо
лодежью в посел

ении. 
Организация биб

лиотечного обсл
уживания населе

ния, комплектова
ние и обеспечени

е сохранности би
блиотечных фон

дов библиотек по
селения. 

Задачи программ
ы: 



Сохранение куль
турного наследи

я; 
Повышение каче

ства услуг в сфер
е культуры в сел

ьском поселении
. 

Организация  фе
стивалей, конкур

сов и выставок. 
Сохранение и ул

учшение материа
льно-техническо

й базы учрежден
ий культуры. 

Содействие пат
риотическому и

 духовно-нравст
венному воспит

анию молодежи
, поддержка та

лантливой моло
дежи, молодежн

ых социально 
значимых 

инициатив. Поддержка колл
ективов народно

го творчества. 
Повышение эфф

ективности бюдж
етных расходов. 

Развитие библио
течного дела и п

опуляризация чт
ения. 

Реализация прав
 граждан на дост

уп к культурным
 ценностям и инф

ормации, сосредо
точенным в библ

иотечном фонде.
 

1.1. Задачи: - пов
ышение качества

 и эффективност
и профилактики 

преступлений и и
ных правонаруш

ений;  
- усиление социа

льной профилакт
ики правонаруше

ний среди несове
ршеннолетних;  

- развитие различ
ных форм участи

я общественных 
формирований гр

аждан в охране о
бщественного по

рядка;  
-развитие систем

ы социальной п
рофилактики пр

авонарушений, н
аправленной, пр

ежде всего на б
орьбу с пьянств

ом и алкоголизм
ом, безнадзорно

стью и 
беспризорностью

 несовершенноле
тних, незаконной

 миграцией; 
-повышение уров

ня межведомстве
нного взаимодей

ствия в сфере пр
офилактики прав

онарушений; 
- стимулировани

е и поддержка гр
ажданских иници

атив по организа
ции охраны обще

ственного порядк
а и другой право

охранительной н
аправленности. 

1.1.1.    Укрепле
ние 

материально- технической б
азы 

учреждения культуры 
  

  
  Укр

епление материально- технической базы учреждения культуры 
Усл. ед. 1 1 

100 МКУК «Красносадский СДК» 
бюджет сельск

ого 
поселения 

135 000,00 135 000,00 100 135 000,00 100 0,00 
областной бюдж

ет 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,0 0  0,00 
федеральный бюджет 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,0 0 0,00 
другие источн

ики 
(средства собственников, средства Фондо

в и 
т.п.) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,0 0 0,00 



   Глава Красного с
ельского поселен

ия             ______
____________     

        А.В. Кравцо
в 

    Главный бухга
лтер                     

                 ______
____________     

        Е.И. Крайце
р 

                   

ИТОГО 
135 000,00 135 000,00 100 135 000,00 100 0,00 

 
   

  
бюджет сельск

ого 
поселения 

  
  

  
областной бюдж

ет  
  

  
 

другие источн
ики 

(средства собственников, средства Фондо
в и 

т.п.) 
  

  
  



Приложение №4
   

к решению Думы
  

№ 112/214 от 09.
02.2023 г. 

  
ИНФОРМАЦИЯ

 
об оценке эффек

тивности реализа
ции муниципаль

ных программ 
за отчетный 2022

 финансовый год
  

 
Наименование п

оказателей 
результативност

и (целевых индикаторов) 
Еди- ница измере- ния Ожидаемые коне

чные 
результаты, пред

усмотренные программой, все
го  

Фактически дост
игнутые 

конечные резуль
таты, всего 

2022 
2022 

Профилактика п
реступлений  и п

равонарушений н
а территории Кр

асного сельского
 поселения сельс

кого поселения н
а 2021-

2023 годы 
снижение социа

льной напряжен
ности в 

обществе, обу
словленной сн

ижением 
уровня преступ

ности на улиц
ах и в 

общественных м
естах 

Усл.ед 
1 

1 
повышение эф

фективности с
истемы 

социальной 
профилактики 

правонарушений
 

Усл.ед 
1 

1 
привлечение к о

рганизации деят
ельности 

по предупрежд
ению правонар

ушений 
предприятий, уч

реждений, орга
низаций 

всех форм собст
венности, общес

твенных 
объединений 

Усл.ед 
1 

1 
улучшение 

информационног
о 

обеспечения 
деятельности 

государственных
 и общес

твенных 
объединений по

 борьбе с престу
пностью 

и профилактике 
правонарушений

 Усл.ед 
1 

1 



оздоровление об
становки на ули

цах и в 
других обществе

нных местах 
Усл.ед 

1 
1 

улучшение 
профилактики 

правонарушений
 в 

среде 
несовершенноле

тних и молодежи
 Усл.ед 

1 
1 

Комплексные ме
ры противодейст

вия злоупотребл
ению наркотичес

кими средствами
 на территории К

расного сельског
о 

поселения  на 20
22-2024 годы 

 
 всего 

2022 2023 
2024 всего 

2022 2023 
2024 

снижение колич
ества правонару

шений, 
связанных с 

незаконным об
оротом 

наркотиков и п
сихотропных ср

едств на 
территории посе

ления 
Усл. ед 1 

1 1 
1 1 

1 1 
1 

увеличение чи
сла молодых 

людей, 
вовлеченных в 

спортивные сек
ции и 

культурные меро
приятия в поселе

нии Усл. ед 1 
1 1 

1 1 
1 1 

1 
Сохранение и ра

звитие культуры
 на территории м

униципального о
бразования Крас

ное сельское пос
еление на 

2022-2024 гг. 
 

 2022 
2023 2024 

2022 202
3 2024 

1. Культурно-д
осуговая деятель

ность 
и развитие народ

ного творчества 
  

  
  

 
1.1. Количес

тво культурно-
досуговых мероп

риятий 
шт. 421 

424 426
 421 

424 42
6 

1.2. Количес
тво посещающих

  
культурно-досуг

овые мероприяти
я чел.  11503

 11510 
11590 1150

3 11510 
11590 

1.1. Количес
тво культур

но-
досуговых форм

ирований 
шт. 12 

12 12 
12 12 

12 
1.2. Количес

тво участников
 в 

культурно-досуг
овых формирова

ниях чел.  95 
95 95 

95 95 
95 

Оценка эффекти
вности муницип

альных 
программ 

Муниципальные
 программы приз

наны эффективн
ыми 

 Глава Красного с
ельского поселен

ия         ________
__________         

    А.В. Кравцов 
Главный бухгалт

ер                         
             ________

__________         
    Е.И. Крайцер 

 


		2023-03-01T11:10:53+0300
	Кравцов Александр Викторович
	Я - автор документа




